Муниципальное общеобразовательное учреждение

Головинская основная общеобразовательная школа.

ПРИКАЗ

20.03.2020                                                                                                         35

Об организации образовательной деятельности

в условиях введения режима повышенной

 готовности с целью недопущения

завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции

На основании приказа отдела образования Сусанинского муниципального

района от 20 марта 2020 года № 62 «Об организации образовательной

деятельности  в организациях, реализующих образовательные  программы

начального общего, основного общего  и среднего общего образования, в

условиях введения  режима повышенной готовности с целью недопущения

завоза и распространения новой коронавирусной  инфекции на территории

Сусанинского муниципального района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти с 01.04.2020 года на реализацию образовательных программ

начального общего, основного общего образования с использованием

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий,

обеспечив организацию контактной работы обучающихся и педагогических

работников исключительно в электронной информационно-образовательной

среде;

2. обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме;

3. в срок до 25.03.2020 года разработать и утвердить соответствующие

локальные акты об организации дистанционного обучения;

4. классным руководителям обеспечить оперативное информирование

обучающихся и их родителей о сроках и порядке перехода организации на

реализацию образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий;

5. ежедневно проводить мониторинг за ходом образовательного процесса

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий;

6. Смирновой С.В. обеспечить оперативное отражение информации об

организации образовательного процесса на официальном сайте

образовательной организации, Дедову А.П. в электронных дневниках;

7. создать телефонную «горячую линию» и «горячую линию» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по вопросам

реализации образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий, а также для

обращений граждан и обеспечить их работу;

8. aKTkrBtr3upoBarb c Yr{erqM
o6pasonareJlbHblx nporpaMM BocrIIa

pil3BllTr{e JIHr{HOCTH, CO3AaHI4e yCJIqBI{?I

o6yuarorqvrxcfl. Ha ocHoBe colll4oKynhryp

r{ rrpI,IHf,TbIX B obqecrne [paBHJI, HopM

obtqecrna I{ rocyAapcrBa.
4. KonrpoJlb 3a I{cloJIHeHLIeM Hapro-a

luperrop ux

eHr4Brrrr4xct ycnonufi peuru3ar\uvr
bHyro pa1ory, HarIPaBneHHYro Ha

caMoolpeAeneHl4t lI 0OqU€LIU3AIJLTVT

brx, AyxoBHo'HpaBcrBeHHbIX IIeHHOCTeI',I

AeHLrfl. B I{HTepecax qeJIoBeKa, ceMbl{,

nprrKa3a ocraBJltro sa co6ofi.

na C.B.